
UCHWAŁA NR XVIII/141/2015
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 29 grudnia 2015 r.

w sprawie zamiaru włączenia Publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Wińsku do Zespołu Szkoły 
Podstawowej i Przedszkola w Wińsku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.; Dz. U.                  
z 2015 r., poz. 1515 ze zm. ) oraz art. 62 ust. 5  i ust. 5b w zw. z art. 5 c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r.                  
o systemie oświaty (t.j.; Dz. U. z 2015 r., poz. 2156), Rada Gminy w Wińsku uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zamiar włączenia z dniem 1 września 2016r.  Publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II w 
Wińsku do Zespołu Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Wińsku.

2. Zespół Szkoła Podstawowa i Przedszkole w Wińsku z chwilą włączenia Publicznego Gimnazjum im. Jana 
Pawła II w Wińsku otrzyma nazwę: „Zespół Szkół Publicznych w Wińsku”

§ 2. W skład Zespołu Szkół Publicznych w Wińsku  będą wchodzić:

1) Przedszkole Samorządowe w Wińsku z siedzibą Wińsko, ul. Nowa 2;

2) Szkoła Podstawowa w Wińsku z siedzibą Wińsko, ul. Nowa 2;

3) Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Wińsku z siedzibą Wińsko, ul. Nowa 2.

§ 3. 1. Zespół Szkół Publicznych w Wińsku przejmie wszelkie należności i zobowiązania włączonej jednostki.

2. Majątek włączonej jednostki stanie się w całości  majątkiem Zespołu Szkół Publicznych w Wińsku.

3. Pracownicy Publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Wińsku z dniem 1 września 2016 r. staną się 
pracownikami Zespołu Szkół Publicznych w Wińsku.

4. Zgodnie z art. 62 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o sytemie oświaty (t.j.; Dz. U. z 2015 r., poz. 2156) 
połączenie nie będzie naruszać odrębności rad pedagogicznych, rad rodziców i samorządów uczniowskich 
poszczególnych szkół lub placówek, o ile statut zespołu nie stanowi inaczej.

§ 4. Zobowiązuje się Wójta Gminy Wińsko do wystąpienia do Dolnośląskiego Kuratora Oświaty we 
Wrocławiu z wnioskiem o wyrażenie opinii w sprawie włączenia Publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II w 
Wińsku do Zespołu Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Wińsku.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 3E7E272D-E14A-4751-BD23-45F88ECE84A6. Uchwalony Strona 1



Klasy/rok
szkolny

2010/2011 2011/2012 2012/2013 2013/2014 2014/2015 2015/2016

I 95 78 64 74 48 51
II 85 93 80 66 78 50
III 102 81 89 74 62 67

Ogółem 282 252 233 214 188 168
Liczba
oddz.

13 13 10 9 8 7

Etaty 27,49 28,05 22,73 23,11 21,58 18,90
Pełny etat 26 27 21 22 21 14
Niepełny
etat

1,49 – 3 n. 1,05 – 3 n. 1,73 – 3 n. 1,11 – 2 n. 0,58 – 1 n. 4,90 – 7 n.

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 62 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r.,

poz. 2156) organ prowadzący zespół szkół może włączyć do zespołu inne szkoły lub placówki. Jedynie w

przypadku wyłączenia szkół lub placówek z zespołu oraz rozwiązania zespołu nie stosuje się przepisów art.

58 i 59 ustawy o systemie oświaty. Wobec powyższego włączenie szkoły do istniejącego zespołu wymaga

przeprowadzenia postępowania określonego w art. 59 ust. 1 ustawy tj. pojęcia uchwały w sprawie zamiaru

włączenia Publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Wińsku do Zespołu Szkoły Podstawowej i

Przedszkola w Wińsku.

Za utworzeniem zespołu przemawiają względy ekonomiczne. Zminiejszająca się z roku na rok liczba

uczniów w Publicznym Gimnazjum (Tabela nr 1) wymaga zracjonalizowania kosztów ponoszonych na

oświatę. Włączenie gimnazjum do istniejącego zespołu szkolno-przedszkolnego pozwoli przede wszystkim na

obniżenie kosztów ogólnego administrowania poszczególnymi placówkami. Zespół Szkół Publicznych będzie

wówczas funkcjonował pod kierownictwem jednego dyrektora oraz ze wspólną administracją i obsługą.

Wszystkie szkoły i przedszkole, które wejdą w skład zespołu znajdują się obecnie w tym samym obiekcie z

siedzibą w Wińsku, przy ul. Nowej 2. W związku z czym zmiana nie spowoduje oganizacji pracy szkół.

Szkoły pozostaną w swoich dotychczasowych pomieszczeniach i budynkach.

Tabela nr 1. Liczba uczniów i etatów pedagogicznych Publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Wińsku 2010-2016

Warto podkreślić, że dla uczniów i wychowanków przedszkola zmiana umożliwi lepszy dostęp do

bazy dydaktycznej, uczniowie zespołu będą mogli korzystać z zasobów pozyskanych przez Publiczne

Gimnazjum w Wińsku w ramach projektu „Dolnośląska e-szkoła” oraz nowowybudowanej, pełnowymiarowej

sali gimnastycznej. Natomiast gimnazjaliści będą mogli użytkować remontowaną w zespole salę

widowiskową, która będzie oddana do użytku w roku 2016. Współpraca szkół ułatwi organizowanie

większych imprez sportowych oraz wydarzeń kulturalnych, dzięki czemu będą integrowani uczniowe szkoły

podstawowowej z przyszłym gimnazjum. Integracja uczniów obu szkół, rodziców i nauczycieli przyczyni sie z

pewnością do zwiększenia popularności szkół wśród mieszkańców naszej gminy, co pozwoli na pozyskanie

uczniów wybierających gimnazja w gminach ościennych.

Włączenie do zespołu Publicznego Gimnazjum im. Jana Pwła II w Wińsku usprawni nawiązywanie

stosunku pracy z nauczycielami, którzy w obecnje sytuacji mają niepełne etaty. W roku szkolnym 2015/2016

Id: 3E7E272D-E14A-4751-BD23-45F88ECE84A6. Uchwalony Strona 1



w gimnazjum mamy jedynie 7 oddziałów, co skutkuje niepełnym zatrudnieniem u 7 nauczycieli, a tym samym

nieuzyskaniem średniego wynagrodzenia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego i

koniecznością wypłaty dużych dodatków uzupełniających.

Niniejsza uchwała ma charakter intencyjny i będzie podstawą do wystąpienia o opinię do

Dolnośląskiego Kuratora Oświaty, rad pedagogicznych i związków zawodowych.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 3E7E272D-E14A-4751-BD23-45F88ECE84A6. Uchwalony Strona 2




